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Największy od lat budżet województwa będzie trudny do
realizacji
SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”

Budżet  wielkich  wyrzeczeń i  ryzyka-  tak  radni  Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
określali przyjęty przez regionalny parlament plan wydatków na 2011 rok. Został on przyjęty
jednogłośnie, mimo wielu uwag krytycznych co do jego wielkości. To największy budżet w
historii,  ale  jednocześnie  trudny  do  realizacji-  powtarzali  radni  zabierający  głos  w
dyskusji.  Po raz pierwszy od wielu lat,  samorząd województwa zaciągnie 100-milionowy
kredyt,  aby  pokryć  deficyt,  wynoszący  prawie  137  milionów.  Pozostałą  kwotę  pokryje
nadwyżka z lat ubiegłych. Deficyt jest skutkiem kryzysu gospodarczego w kraju- stwierdził
radny  Sojuszu  Lewicy  Demokratycznej  Józef  Grabowski.  Po  stronie  dochodów zapisano
prawie 678 milionów złotych,  a po stronie wydatków prawie 815 milionów. Największy
udział  w  wydatkach  mają  inwestycje  drogowe,  szerokopasmowa  sieć  internetowa,  e-
świętokrzyskie, budowa Filharmonii i zakup pojazdów szynowych. Radni podkreślali, że na
wiele  potrzeb  nie  wystarczy  funduszy.  Szczególnie  silny  był  głos  z  Komisji  Zdrowia.
Przewodniczący Sejmiku Marek Gos z PSL stwierdził, że pieniędzy będzie mało na bieżące
remonty  placówek medycznych,  w tym Pogotowia  i  Wojewódzkiego  Ośrodka  Medycyny
Pracy. W opinii radnego Prawa i Sprawiedliwości Krzysztofa Słonia, w kolejnych latach może
być jeszcze gorzej. Radni sejmiku województwa świętokrzyskiego przyjmą dziś budżet na
2011  rok.  Po  stronie  dochodów  zapisano  prawie  678  milionów  złotych,  a  po  stronie
wydatków prawie 815 milionów. Deficyt będzie pokryty 100-milionową pożyczką i nadwyżką
z lat ubiegłych. Jak powiedział na naszej antenie marszałek Adam Jarubas, to największy i
bardzo trudny w historii regionu budżet, ponieważ uchwalona zostanie Wieloletnia Prognoza
Finansowa  Województwa  do  2038  roku,  określająca  limity  wydatków  na  wieloletnie
przedsięwzięcia. Marszałek przypomniał, że dzięki bardzo dobremu wydatkowaniu pieniędzy
w ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  świętokrzyskie  znalazło  się  w  grupie
województw,  które  otrzymają  dodatkowe pieniądze  z  Krajowej  Rezerwy Wykonania.  Te
fundusze plus środki, które otrzymała Polska za wzrost gospodarczy to kwota 177 milionów
złotych- poinformował gość Radia Kielce. Największe wydatki, zaplanowane w budżecie na
ten rok, to inwestycje drogowe, m.in. rozbudowa dróg: Chmielnik – Osiek i Busko -Zdrój do
południowej granicy województwa. W tym roku mają być także zrealizowane – budowa
Filharmonii  Świętokrzyskiej,  Centrum  Naukowo-  Technologicznego  w  Podzamczu
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Chęcińskim.  W  planach  jest  również  rozbudowa  Ośrodka  Świętokrzyskiego  Centrum
Doskonalenia Nauczycieli w Wólce Milanowskiej. 


